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A1 / A3
KT/MC

24.09.2020

PROV. AUSFÜHRUNG

Alle Masse sind am Bau zu prüfen. Massunstimmigkeiten sind sofort mit dem Architekten zu klären. Firmendetails und -ausführungs-
zeichnungen gelten nur mit dem Genehmigungsvermerk des Architekten. Die Koordinationspflicht des Auftragnehmers bleibt unberührt. 
Der Auftragnehmer ist verpflichtet, Zeichnungen in technischer Hinsicht verantwortlich zu prüfen. Konstruktions- und fertigungstechnische
Bedenken sind dem Architekten und der Bauleitung rechtzeitig vor Ausführungsbeginn schriftlich mitzuteilen und zu begründen.

Dämmung

Ortbeton

Backstein tragend*

Kalksandstein nicht tragend*

Linien darüber
Linien darunter

Gefälle oberirdisch%

Gefälle unterirdisch%

Betonelement

RD
FD

RB

AK
IK

UK rohe Decke
UK fertige Decke

OK fertiger Boden
OK roher Boden

FB

Aussenkante
Innenkante

RH Raumhöhe fertig

W Wand
D Decke

B Boden

BF Bodenfläche

Leichtbau

Decke neu
Decke Abbruch + neu

GIS-System Sanitär

Sichtbeton

Backstein nicht tragend*

Kote fertig

FF Fensterfläche

OK rohe BrüstungRBR
OK fertig BrüstungFBR

UK fertig SturzFST
UK roher SturzRST

* Wandlager bei folgenden Wänden: ...

FBH Fussbodenheizverteiler

Gipswandbauplatte* 

23.06.2022

C1 23 NEUBAU PFLEGEHEIM HEROSÉ
EINWOHNERGEMEINDE AARAU,  STADTBAUAMT,  RATHAUSGASSE 1,   5000 AARAU

391.35 = ±0.00 = OK.FB Erdgeschoss (Neubau Pflegeheim und Nebengebäude)
Parzelle 1193

Kote roh
Kote bestehendes Gelände
Kote neues Gelände

MF Motor Fenster RWA

BA
Bodenablauf

MR Motor Innenrollos

MS Motor Sonnenschutz

4 x 29 Pflegezimmer
Total 116 Pflegezimmer

4. OG
3. OG
2. OG
1. OG
EG
1. UG
2. UG

3.06
3.06
3.06
4.02
3.50
3.30

18
18
18
23
20
19

Geschoss
Höhe

Anzahl
Stufen

TH 
W/M/O

Steigung max. 17.5 cm
Auftritt mind. 28 cm

Erdbebenwände

Aussentreppe aus 1. UG Ost

Gesamthöhe: 3.50 m
Anzahl Stufen: 20
Steigung max. 17.5 cm
Auftritt mind. 28 cm

Aussentreppe aus 1. UG Nord

Gesamthöhe: 1.10 m
Anzahl Stufen: 7
Steigung max. 17.5 cm
Auftritt mind.  28 cm

Massivholzwände tragend

Decke Abbruch

SIA 500: Platz vor Flügeltüren
- grundsätzlich 60 cm
- Spezialbauten 80 cm

Baueingabe:
maximales Volumen Gebäude

Adresse bisher: Effingerweg 8, 5000 Aarau
Adresse neu: Bachstrasse 85, 5000 Aarau

Linien darüber Rohbau
Linien darunter Rohbau

Abbruch

Änderungen sind noch zu erwarten

SITUATION

PA-01.1
1:500 / 1:1000
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Technischer Dachaufbau
mit Blech eingekleidet

Extensive Begrünung

Extensive Begrünung

4556

85b

Einfügepunkt 

Fachplaner
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KONZ. ZUFAHRT BAUSTELLE

PA-05.3

Strassenbaustelle
Etappe 1

Strassenbaustelle
Etappe 2

Strassenbaustelle
Etappe 3 (gesperrter Bereich)

Strassenbaustelle
Etappe 4 (gesperrter Bereich)

Baustellenzufahrt

Baustellenzufahrt

Baustellenzufahrt


	05 [Konzept Baustelle]
	Ansichtsbereich-69
	Ansichtsbereich-75


